Coition procerum, atque populorum Aragonensium libertatis tuendæ causa, Vnio-  
nem appellauere, seditione, ac populariter stabilitur: addita licentia, quoquo vellent, po-  
pulum compellēdi. Neque initium repentinum tumultus ciuitatum coactu, sed procerum,  
quorum nimia potentia, atque auctoritas erat, coortum est. Pacta iure iurando inter se cō-  
firmant: obsidibusq; cauent. Societate, ac fœdere, quos possunt, adiungunt, deuinciuntq;  
illata, atque interposita causa, quod de recuperanda communis libertate, commune regni  
consilium initum eslet: & celeriora, quam tutiora consilia, Rege tot bellis implicato, atq;  
distento præferuntur. Tum enim primum reperta sunt, quæ per tot annos rem publicam  
pessum dedere. Rex Petrum Martinum Artassonam Iustitiae præfectum reiectione in-  
terposita, tamquam suspectum, & infensum iudicem perhorrescit.

Mense Ianuario, Catalanis proceribus turbantibus, cum de recuperanda itidem  
communi libertate Barcinone conuenissent, consiliaque inissent, morum vetustorum  
statuta, atque scita, Vstatica vocant, Rex aensione, atque auctoritate sua confirmat. Cum 40  
Rex militares copias in Catalonia cogi imperasset, & in Nauarram profecturas assereret,  
à Coitionis concilio ad Regem cum procuratoribus ciuitatum legantur Lopus Ferren-  
cius Luna, Atho Focius, Lopus Gurrea, & Petrus Garcesius Nuezius: q Regi, & Alfonsio  
eius primigenio denuntient, se non permisuros, vt externæ, & aduenticiæ copiæ in Ara-  
goniæ regnum traducantur. E allegatione Regi Illerdæ A. D. XIII. K. Apr. renuntia-  
ta, adeo se lenem, & facilem præbuit, vt non modo cum legatis nihil de ea re expostulet,  
sed recipiat, polliceturque se Cæsaraugstam aduenturum: & daturum operam, vt o-  
mniū querelæ, quæ apud Coitionis ordines de ipso habebantur, atq; iniuriæ vindicentur:  
Jacobus Exerica Regis frater, & Artallus Alagon gener Valentino in regno ad eam Coi-  
tionem, quos possunt, pelliciunt: magnæque ex eo turbæ, seditionesq; concitantur: quod 50  
Valentinæ ciuitates Aragonium forum reicerent.

A. D. III. Non. Mai. Indict. xii, apud Vrbem ueterem Martinus P. M. Carolo Phi-  
lippi Regis Francorum F. Aragonii, Valentiniique populi regnæ, & principatum Catalo-  
niæ attribuit: non secus, ac si sub Ecclesiæ imperium ditionemque recidissent. In eius  
veluti sacræ expeditionis subsidium, omnium ecclesiasticorum reddituum, prouetuum  
& obuentionum regni Galliæ decumnam Regi Francorum in quadriennium largitur.

Iohannes Nunnus Larensis Albarrazini dominus à Rege, quod ab eo defecisset, ea  
in vrbe obsidetur. Obsidionis metu vrbe deserit. Cū Rex Ermégaudo Vrgellitano, & Rai-  
mudo Folchio Vicecomite Cardonensi, Raimudo Anglesola, cui oppidanæ Turolensium  
cohortes